
              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO  
N.º 2382/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 087973/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
CNPJ Nº 03.568.433/0001-36 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMAMBAI-MS 
CNPJ Nº 13.823.697/0001-42 
Contratante 
DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGO MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 03.924.435/0001-10 
Contratada  
Objeto: Rescisão do contrato n.º 2382/2021, cujo objeto fora a 
Aquisição de medicamentos que não fazem parte da Farmácia 
Básica e Rename, para atender a população usuária do Sistema 
Único de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde, tudo previsto na conformidade do ato 
convocatório, da proposta apresentada e dos anexos do Processo 
Licitatório Pregão Presencial n.º 023/2021, anulando o valor de  
R$ 119.189,34 (cento e dezenove mil, cento e oitenta e nove 
reais, trinta e quatro centavos).  
Dotação Orçamentária:  
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição 
Gratuita. 
10.301.0011.2112.0000 – ASSIST. FARM. – COMPONENTE 
BÁSICO DE ASSIST. FARMACÊUTICA  
FORO: Comarca de Amambaí/MS 
Local e Data: Amambai/MS, 07 de novembro de 2022. 
Assinam:  
Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária 
Municipal de Saúde. 
CPF n.º 011.532.951-05 
Eduardo José Prando – Representante da empresa. 
CPF n.º 795.143.409-49 
 


